РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КОКСУУ-ООЗЫ
АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ
649481 с.Амур jурт, Школьный ором 7,
 тел. 27-3-43
E-mail: spamur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                    JÖП

[bookmark: _GoBack]  от 11 апреля 2024 года                                                 № 20

                                                с. Амур

О внесение изменений и дополнений в
  Административный регламент предоставления
  муниципальной услуги «Присвоение, изменение
  и аннулирование адресов объектов недвижимости
  на территории Амурского  сельского поселения»
  (утв. Постановлением  от 18.06.2015г.   № 34)

         В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг муниципальным образованием МО «Амурское сельское поселение» Усть-Коксинского района Республики Алтай, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением Правительства РФ от 05.04.2024г. № 124 « О внесении изменений в постановление Правительства РФ от19.11.2014г. № 1221» Уставом муниципального образования Амурское сельское поселение Усть-Коксинского района Республики Алтай, на основании  Протеста прокуратуры Усть-Коксинского района от 29.06.2023г.  №  07-03-2024

     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Раздел 1. пункт  2 дополнить п.п. 2.1 и изложить в новой редакции:
        2.1       С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа, органа местного самоуправления или органа публичной власти федеральной территории (далее - представитель заявителя).

           От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
        От имени членов садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества с заявлением вправе обратиться представитель товарищества, уполномоченный на подачу такого заявления принятым решением общего собрания членов такого товарищества.
С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42 3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации
2.    Раздел 2. пункт  7 изложить в следующей редакции:

Срок рассмотрения принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
3.   Настоящее постановление вступает в силу  со дня его  обнародования и размещению в  сети « Интернет» на официальном сайте муниципального образования  Амурское сельское поселение: https:\\ амурское-адм.рф\.
4.   Контроль  за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава
МО «Амурское сельское поселение»                                      О.И.Кошева